2 未經審核備考財務資料

(I) 完成可能交易後餘下集團之未經審核備考財務狀況表

(A) 緒言

餘下集團之未經審核備考財務狀況表乃為說明有關BCI股份之可能非常重大出售之影

響而編製。BCI股份於澳洲證券交易所上市。於二零一二年十二月十八日（董事宣佈BCI股

份之可能非常重大出售之日期），本集團實益擁有 24,002,698股BCI股份，佔BCI股權約

20.10%。根據現行市況，本集團可能不時於日後出售BCI股份。根據上市規則第十四章，

出售全部BCI股份可能構成本公司一項非常重大出售，須獲股東於本公司股東大會上批

准。可能出售BCI股份以下將稱為「可能交易」。

為使於日後適當時機出售BCI股份時可獲靈活性，本公司建議向股東尋求出售授權，

以授權董事局不時出售BCI股份。該授權將自於二零一三年一月舉行之股東特別大會上通

過有關決議案起計為期 12個月。定價機制為將予出售之每股BCI股份之售價較於緊接相關

買賣協議日期前五 (5)個連續交易日BCI股份之平均收市價折讓不超過 7%。

餘下集團之未經審核備考財務狀況表乃根據上市規則第 4.29條編製，以說明可能交易

之影響，猶如可能交易已於二零一二年六月三十日完成。

餘下集團之未經審核備考財務狀況表乃根據本集團於二零一二年六月三十日之未經審

核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之中期業績公佈（「中

期報告」）編製，並經作出 (i)直接與可能交易有關；及 (ii)有事實根據之備考調整。

餘下集團未經審核備考財務狀況表乃根據若干假設、估計及不明朗因素而編製。因

此，隨附之餘下集團未經審核備考財務狀況表並非旨在描述假設可能交易已於二零一二年

六月三十日完成之情況下餘下集團可達致之實際財務狀況。餘下集團之未經審核備考財務

狀況表並非旨在預測餘下集團日後之財務狀況。

餘下集團之未經審核備考財務狀況表須與中期報告所載本集團截至二零一二年六月

三十日止六個月之未經審核綜合財務報表所載之本集團過往資料以及載於本通函其他部分

之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 35 –

該報表乃由董事編製，僅供說明用途，而且基於其性質使然，其未必可真實反映餘下
集團於可能交易完成後之財務狀況。

(B) 未經審核備考財務狀況表

本集團
於二零一二年
六月三十日之
未經審核
財務狀況 備考調整

餘下集團之
備考財務

狀況
千美元 千美元 千美元

附註 (a)

資產及負債
非流動資產
商譽 － －
勘探及評估資產 － －
物業、廠房及設備 344 344

於聯營公司之權益 24,692 24,692

可供出售金融資產 10,938 10,938

35,974 35,974

流動資產
現金及銀行結餘 12,552 79,889 92,441

透過損益賬按公允價值處理之金融資產 91,139 (61,926) 29,213

應收貸款 － －
預付款項、按金及其他應收款項 6,573 6,573

衍生金融工具 2,349 2,349

分類為待售資產 － －

112,613 130,576

流動負債
應付貿易賬款、已收按金、應計賬款及
 其他應付款項  (3,451) (12,629) (16,080)

應付股息 － －
衍生金融工具 － －
分類為待售資產直接有關之負債 － －

 (3,451) (16,080)

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 36 –

本集團
於二零一二年
六月三十日之
未經審核
財務狀況 備考調整

餘下集團之
備考財務

狀況
千美元 千美元 千美元

附註 (a)

流動資產淨值 109,162 114,496

資產總值減流動負債 145,136 150,470

資產淨值 145,136 150,470

權益
本公司股東應佔股本及儲備
股本 34,857 34,857

儲備 110,205 5,334 115,539

本公司股東應佔權益 145,062 150,396

非控股權益 74 74

權益總額 145,136 150,470

附註：

(a) 該調整反映估計現金所得款項約 79,888,660美元，此乃假設 24,002,698股BCI股份之每股最低
售價為 3.20澳元而計算。有關可能交易約 12,628,636美元之估計相關開支僅為估計，乃基於本
公司對有關可能交易之可能成本、開支及潛在應付稅項之了解而達致。可能交易之估計收益約
5,333,639美元乃按從估計銷售所得款項 79,888,660美元中扣除 (i)BCI股份於二零一二年六月
三十日之賬面值約 61,926,385美元；及 (ii)出售BCI股份之估計相關開支及稅項約 12,628,636美
元而計算。所得款項之最終金額將視乎BCI股份之現行市價、澳元與美元之匯率以及於實際出
售日期釐定售價時提供之折讓（如有）而定，而該等金額可能有別於二零一二年六月三十日之最
終金額，故出售BCI股份之收益可能與上述金額有所不同。

附 錄 二  餘 下 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 37 –

(II) 可能交易完成後餘下集團之未經審核備考全面收益表及未經審核備考現金流量表

(A) 緒言

餘下集團之未經審核備考全面收益表及未經審核備考現金流量表的編製目的是說明可

能交易之影響。